

SUMARIO

	4
'	7
	0
	_
	~
	4
	_
	ш
	0
	Η.
	Z
	Ш
	Σ
	¥ V
	4
et	R L A M
	R L A
oleti	L A
olet	PARLA
Solet	ARLA
Bolet	PARLA

CONVOCA	$T \cap D \cap A \cap D$		
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		1 1 1 1 1 1 1	
CONVOCA	IUINAG		

10L/CCS-0196, 10L/CCS-0197, 10L/CCS-0198 y 10L/CCS-0199. Convocatorias de la Comisión de Servicios Sociales y a la	
Ciudadanía.	2228
10L/CCS-0200. Convocatoria de la Comisión de Desarrollo Autonómico.	2229
10L/CCS-0201. Convocatoria de la Comisión de Sostenibilidad y Transición Ecológica.	2230

CONVOCATORIAS DE COMISIONES

10L/CCS-0196. Convocatoria de la Comisión de Servicios Sociales y a la Ciudadanía para el día 15 de marzo de 2022, a las 9:30 horas.

ORDEN DEL DÍA

COMPARECENCIA DE EXPERTOS SOBRE INICIATIVAS LEGISLATIVAS.

10L/CEIL-0132. Comparecencia de D.ª Lidia Ruiz Navaridas, coordinadora del servicio de urgencias sociales del Ayuntamiento de Logroño, para responder a las cuestiones que le sean planteadas sobre el Proyecto de Ley contra la Violencia de Género de La Rioja (10L/PL-0014).

Henar Moreno Martínez - Grupo Parlamentario Mixto.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño,11 de marzo de 2022. El presidente del Parlamento: Jesús María García García.

10L/CCS-0197. Convocatoria de la Comisión de Servicios Sociales y a la Ciudadanía para el día 15 de marzo de 2022, a las 13:00 horas.

ORDEN DEL DÍA

COMPARECENCIA DE EXPERTOS SOBRE INICIATIVAS LEGISLATIVAS.

10L/CEIL-0127. Comparecencia de D.ª María Franch Ramírez, abogada en ejercicio experta en Derecho penal y violencia de género, para responder a las cuestiones que le sean planteadas sobre el Proyecto de Ley contra la Violencia de Género de La Rioja (10L/PL-0014).

Pablo Baena Pedrosa – Grupo Parlamentario Ciudadanos.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño,11 de marzo de 2022. El presidente del Parlamento: Jesús María García García.

10L/CCS-0198. Convocatoria de la Comisión de Servicios Sociales y a la Ciudadanía para el día 16 de marzo de 2022, a las 10:00 horas.

ORDEN DEL DÍA

COMPARECENCIA DE EXPERTOS SOBRE INICIATIVAS LEGISLATIVAS.

10L/CEIL-0125. Comparecencia de D. Gregorio Serrano Hoyo, profesor titular de Derecho Procesal de la Universidad de Extremadura y director del Departamento de Derecho Público de la Universidad de Extremadura, para responder a las cuestiones que le sean planteadas sobre el Proyecto de Ley contra la Violencia de Género de La Rioja (10L/PL-0014).

Jesús Ángel Garrido Martínez – Grupo Parlamentario Popular.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño,11 de marzo de 2022. El presidente del Parlamento: Jesús María García García.

10L/CCS-0199. Convocatoria de la Comisión de Servicios Sociales y a la Ciudadanía para el día 16 de marzo de 2022, a las 12:00 horas.

ORDEN DEL DÍA

COMPARECENCIA DE EXPERTOS SOBRE INICIATIVAS LEGISLATIVAS.

10L/CEIL-0121. Comparecencia de D.ª Antonia Areitio Romero, trabajadora social del Seris, socióloga y doctora en Trabajo Social, coordinadora académica del Diploma de la Universidad de La Rioja "Trabajo social ante la violencia de género", para responder a las cuestiones que le sean planteadas sobre el Proyecto de Ley contra la Violencia de Género de La Rioja (10L/PL-0014).

Raúl Díaz Marín - Grupo Parlamentario Socialista.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño,11 de marzo de 2022. El presidente del Parlamento: Jesús María García García.

10L/CCS-0200. Convocatoria de la Comisión de Desarrollo Autonómico para el día 15 de marzo de 2022, a las 11:00 horas.

ORDEN DEL DÍA

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN.

10L/SEIC-0100. Comparecencia del consejero de Desarrollo Autonómico con objeto de informar sobre la

declaración de Proyecto de Interés Estratégico Regional (PIER) adjudicado a la empresa Bosonit. Gobierno de La Rioja.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño,11 de marzo de 2022. El presidente del Parlamento: Jesús María García García.

10L/CCS-0201. Convocatoria de la Comisión de Sostenibilidad y Transición Ecológica para el día 15 de marzo de 2022, a las 8:45 horas.

ORDEN DEL DÍA

PROYECTOS DE LEY.

10L/PL-0009. Proyecto de Ley de caza y gestión cinegética de La Rioja.

Gobierno de La Rioja.

Tramitación reglamentaria.

10L/PL-0013. Proyecto de Ley de creación de la Agencia Riojana de Transición Energética.

Gobierno de La Rioja.

Acuerdo sobre comparecencias de expertos.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño,11 de marzo de 2022. El presidente del Parlamento: Jesús María García García.



Edita: Servicio de Publicaciones

C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño

Tfno. (+34) 941 20 40 33 – Ext. 2310

Fax (+34) 941 21 00 40